
Dobrovolný svazek obcí Jevišovicka  
________________________________________________________________ __________________________ 
Jevišovice 56, 671 53  Jevišovice                                      IČO: 70960062 

 

 1 

Návrh závěrečného účtu 2008  

 
Zpráva o hospodaření za rok 2008 

 
 

 

 V roce 2008 činnost svazku byla zaměřena zejména na propagaci „Páteřní cyklostezky  
Krumlovsko – Jevišovicko“ propojující obce svazku: Jevišovice, Vevčice, Rozkoš, Jiřice u 

Moravských Budějovic, Boskovštejn, Střelice, Černín, Hluboké Mašůvky.  
 
 Další činností svazku bylo využití rekonstruované historické památky „ Sýpka“ v Jevišovicích,  
upravené  jako kulturní a sportovní centrum pro využití volného času mládeže, obyvatel a návštěvníků 
regionu. Dobrovolný svazek obcí Jevišovicka je pověřen  správou uvedeného objektu a hlavním 
příjmem je pronájem historické památky firmě Agrodružstvo Jevišovice, která zajišťuje provoz.  
  
 V září byla zahájena jednání na podporu  projektu „Sběrný dvůr odpadů Jevišovice“ – žádost o 
dotaci z operačního programu Životního prostředí apod.  Předpokládaná lhůta zahájení výstavby je 
jaro 2009, ale již v letošním roce vznikly pořizovací náklady na uvedený projekt, které činily Kč 
220.300,-.  
 
 V prosinci na základě kupní smlouvy svazek prodal Agrodružstvu Jevišovice dlouhodobý 
majetek -  technologie bowlingu, kuželny, vzduchotechniky, výtahu a vnitřního vybavení interiéru 
restaurace včetně zařízení kuchyně v celkové hodnotě Kč 5.699.112,-. Uvedený dlouhodobý hmotný 
majetek byl evidován v kulturním a sportovním centru v rekonstruované „Sýpce“. Uzavřením této  
kupní smlouvy byly vzájemně započteny pohledávky a veškeré závazky vůči Agrodružstvu Jevišovice. 
 
 V roce 2008 Dobrovolný svazek obcí Jevišovicka nepřijal žádnou investiční a neinvestiční 
dotaci, finanční výpomoc z rozpočtu JMK Brno, z rozpočtu Evropské unie. Od Města Jevišovice byla 
přijata půjčka ve výši 230.000,- na financování pořizovacích nákladů projektu „Sběrný dvůr odpadů 
Jevišovice“. 
 
 
 Během roku svazek obdržel členské příspěvky od obcí - členů ve výši 13.030,- Kč. 
 
 

Název obce Přijato Kč 

    Boskovštejn 755,00 

    Černín  715,00 

    Hluboké Mašůvky 3495,00 

    Jevišovice 5765,00 

    Jiřice u Moravských Budějovic 310,00 

    Rozkoš  870,00 

    Střelice  750,00 

    Vevčice  370,00 

    Celkem 13030,00 

 
 
 
 
 



Dobrovolný svazek obcí Jevišovicka  
________________________________________________________________ __________________________ 
Jevišovice 56, 671 53  Jevišovice                                      IČO: 70960062 

 

 2 

 
 

Bilance příjmů a výdajů 

 

 P Ř Í J MY 

 

 
  Nedaňové příjmy 

Položka Název Příjmy 2007 Příjmy 2008 

2139 Příjmy z pronájmu majetku 319000,00 100000,00 

2141 Příjmy z úroků (bankovní) 344,31 227,38 

     2111 Příjmy z poskytnutí služeb 150000,00 100000,00 

    Celkem 469344,31 200227,38 

 

 
 Kapitálové příjmy 

Položka Název Příjmy 2007 Příjmy 2008 

3113 
Příjmy z prodeje ostatního hmotného 

dlouhodobého  majetku  
0,00 5224313,00 

    Celkem 0,00 5224313,00 

 
 
  Přijaté dotace 

Položka Název Příjmy 2007 Příjmy 2008 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 13140,00 13030,00 

     4122 
Neinvestiční přijaté transfery od JMK (UZ 

221)  Páteřní cyklostezka  
17000,00 0,00 

     4122 
Neinvestiční přijaté transfery od JMK (UZ 

369)  Podpora projektových manažerů  
56000,00 0,00 

     4222 
Investiční přijaté transfery od JMK (UZ 

221)  Páteřní cyklostezka  
56000,00 0,00 

    Celkem 142140,00 13030,00 

 

 

  PŘÍJMY CELKEM 611484,31 5437570,38 

 

   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



Dobrovolný svazek obcí Jevišovicka  
________________________________________________________________ __________________________ 
Jevišovice 56, 671 53  Jevišovice                                      IČO: 70960062 

 

 3 

 
 V Ý D A J E 

 

 
  Běžné výdaje 

Položka Název Výdaje 2007 Výdaje 2008 

5011 Platy zaměstnanců v PP 138196,00 15411,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 39000,00 38210,00 

5021 
Ostatní osobní výdaje (UZ369) Podpora 

projektových manažerů  
56000,00 0,00 

5031 Povinné pojistné na soc. zabezpečení 35933,00 3932,00 

5032 Povinné pojistné na zdrav. pojištění 12438,00 1361,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 434,00 347,00 

5132 Ochranné pomůcky  0,00 0,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  124266,50 13500,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  25733,00 0,00 

5141 Úroky v lastní 0,00 873433,00 

5163 Služby peněžních ústavů 5786,00 5559,00 

5164 Nájemné  65000,00 110101,00 

5168 Služby zpracování dat  1023,00 0,00 

5169 Nákup ostatních služeb 25652,50 32190,00 

     5172  Programové vybavení 2380,00 0,00 

     5222 
Neinvestiční transfery občanským 

sdružením 
5320,00 0,00 

     5363 Úhrady sankcí jiný m rozpočtům 416,00 0,00 

     Celkem 537578,00 1094044,00 

 

 

 
 Kapitálové výdaje 

Položka Název Příjmy 2007 Příjmy 2008 

6121 Stavby (Páteřní cyklostezka)  80447,20 0,00 

6121 Výstavba „Sběrný dvůr odpadů Jevišovice“ 0,00 220300,00 

     6121 
Stavby (doplatek investičních faktur  za 

rekonstrukci „Sýpka“) 
0,00 974914,00 

    Celkem 80447,20 1195214,00 

 
  

  VÝDAJE CELKEM 618025,20 2289258,00 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Dobrovolný svazek obcí Jevišovicka  
________________________________________________________________ __________________________ 
Jevišovice 56, 671 53  Jevišovice                                      IČO: 70960062 

 

 4 

 
F I N A N C O V Á N Í 

  
 Financování po konsolidaci 

Položka Název  2007  2008 

8115 Změna stavu krátk.prostřed. na bank.účtech -6540,89 -2346,38 

8123 
Dlouhodobé přijaté půjčky (od Města 

Jevišovice) 
0,00 230000,00 

8124 
Uhrazené splátky dlouhodobých půjček 

(Agrodružstvu Jevišovice) 
0,00 -3375966,00 

  Celkem -6540,89 -3146304,38 

 

  FINANCOVÁNÍ CELKEM   (po konsolidaci) -6540,89 -3146304,38 

 

 

 

Zůstatky na bankovních účtech k 31.12.2008 

 
 Základní běžný účet 
 - bankovní účet u KB Znojmo 4.534,97 Kč 
 - bankovní účet u VOLKSBANK CZ 2.295,43 Kč 

 

 

Inventarizace majetku 
 
 Inventarizace majetku  byla provedena na základě příkazu předsedy svazku ze dne 30.12.2008 
ke dni 31.12.2008. Inventarizace byla podložena inventarizačními soupisy majetku a dokladová 
inventarizace účtů  soupisem pohledávek a závazků. Inventarizační komise porovnávala stav fyzický 
(skutečný) se stavem účetním. Inventarizací nebyly zjištěny žádné rozdíly.  
 
 Stav majetku k 31.12.2008 
 - Stavby 6.936.579,00 Kč 
 - Drobný DHM                                                137.766,50 Kč 
 - Nedokončený DHM        300.747,20 Kč 
 - Pohledávky        635.000,00 Kč 
 - Dodavatelé        16.289,00 Kč   
 - Zaměstnanci            7.650,00 Kč 
 - Ostatní přímé daně            1.350,00 Kč 
 - Dlouhodobé závazky        230.000,00 Kč 
  
 

Vedení účetnictví 
 
 Svazek účtoval v roce 2008 ve zjednodušeném rozsahu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o 
účetnictví, v platném znění.  
            
V Jevišovicích dne 20.1.2009 
 
 
 
 
  
 
          Mgr. Pavel Málek 



Dobrovolný svazek obcí Jevišovicka  
________________________________________________________________ __________________________ 
Jevišovice 56, 671 53  Jevišovice                                      IČO: 70960062 

 

 5 

           předseda svazku 


